
Vinohradský
zpravodaj

25.6.2022
Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady

Londýnská 30, 120 00 Praha 2
www.sborvinohrady.cz

č. 26/22

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Benjamín Pavlík

Společná píseň č. 24 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 48 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Martin Pavlík

Varhanní preludium: Pavla Kloudová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Vendula Vitek Immramovská

Introit: Ž 27,7-8

Společná píseň č.: 6

Přímluvná modlitba: Martin Pavlík

1. čtení z Bible: Tomáš Chytrý – Dt 6,4-5

Sborová píseň

2. čtení z Bible: Hana Jiránková – 1 Kor 16,21-24

Modlitba ke kázání: Martin Babka

Kázání: Benjamín Pavlík – „Pavlova závěrečná výzva“

Společná píseň č.: 392

Modlitba: Benjamín Pavlík

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: 1 Tes 5,9-11

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Edvard Miškej ml.

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne v 
Londýnské ulici. Kázáním dnes dopoledne poslouží Benjamín Pavlík. 
Odpoledne promluví Edvard Miškej.

● Příští sobotu bude kázat Michal Balcar.

● Včera večer proběhla modlitební chvíle a na další setkání se těšíme opět v 
září. Tato aktivita se během prázdnin přeruší.

● Ve zpravodaji naleznete rozpis bohoslužeb a služebností na další 
čtvrtletí.

● Prosme tento týden především za ochranu pro děti a za všechny rodinné 
plány během letních prázdnin. Ať je léto obdobím načerpáním nových sil, 
nových zážitků a nových přátelství. Prosme také za Boží požehnání pro 
naplánovanou sborovou dovolenou na Šumavě. Modleme se v duchu 
2 Tes 3,16.   

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet 
pod v.s. 99999.

Za všechny příspěvky moc děkujeme!
QR platba

Setkání Zoom

https://zoom.us/j/4461978374


4

NE MOCÍ ANI SILOU, ALE DUCHEM MÝM

Kázání ze soboty 18.6.2022 – br. Michal Balcar

(Zach 4,6)

Před devíti lety jsme se s Radkem Jonczym díky velkorysosti vinohradského sboru ocitli v 
Jeruzalémě. A místo, které při návštěvě Jeruzaléma nesmíte vynechat, je nepochybně Západní 
zeď (není to “Zeď nářků”, protože tak nazývají ve vtipu občané státu Izrael ministerstvo 
financí). Shodou okolností zde zrovna probíhala vojenská přísaha. Tu vedl kaplan/rabín a 
mladým vojákům a vojákyním (vojačkám?) připomněl, že se musí zodpovídat někomu, kdo je 
nad nimi. A použil přitom slova z knihy proroka Zacharjáše: 

Nato mi řekl: „Toto je slovo Hospodinovo k Zerubábelovi: Ne mocí ani silou, nýbrž mým 
duchem, praví Hospodin zástupů. Čím jsi ty, veliká horo, před Zerubábelem? Rovinou. On vynese 
poslední kámen za hlučného provolávání: ‚ Jeruzalém došel milosti!‘“

Zerubábel, o kterém je zde řeč, je vnukem posledního judského krále Jójakína a současně 
člověkem, který se pokoušel znovu vybudovat Chrám. A nešlo mu to. Překážky se objevovaly 
na všech stranách. A to se snažil ze vší síly. Dával do toho všechno. A právě proto mu prorok 
vzkazuje: “Ne mocí ani silou.” Hebrejská slova zde použitá jsou v zásadě synonymická. 

 • chajil – jinde v Starém zákoně se překládá jako “bohatství, schopní, armáda, statečnost, 

jejich zboží, vynikající (Rút).

 • koach – “síla, krokodýl, často síla (od Hospodina)”.

Zerubábel stál před neřešitelným úkolem a zmobilizoval veškeré bohatství (finanční i 
sociální kapitál), schopnosti, statečnost, ba armádu. Ale Zacharjáš mu připomíná, že to stejně 
nepůjde, jedině “Duchem Božím.”

Křesťanství jako náboženství vždy čelilo pokušení lísat se k tomu, kdo má moc. O tom 
něco věděli protestanští teologové, kteří se před přibližně 90 lety ve městě Barmen vymezili 
vůči křesťanské fascinaci nacionálním socialismem. Křesťan nemůže sloužit moci a zároveň 
bezmocnému Kristu. Současné paralely si prosím dosaďte sami.

Každý z nás má před sebou velikou horu. Může jít o vztahové problémy, finanční 
problémy nebo cokoli jiného. Když dojdeme na její pomyslné úpatí, začneme mobilizovat síly. 
Dobří horolezci trénují, chystají vybavení. Špatní horolezci to možná vzdají předem. Ale at už 
reagujeme na své hory horečnou aktivitou nebo rezignaci, není to ta správná cesta. Správná 
cesta vede Božím Duchem.

Když jsem byl kazatelem v Tachově, myslel jsem, že budu posledním kazatelem toho 
sboru. Měl asi deset členů a věkový průměr 75 let. A pak jsem najednou dostal telefonát od 
manželů, kteří si našli adventisty na internetu a chtěli by být pokřtěni. Skrze kontakty s nimi 
přišlo několik dalších lidí a dnes je Tachov sbor s nadějí. Mohl jsem za to já? Ani náhodou. To 
Hospodinův Duch má svůj čas i svou cestu. S jeho pomocí se i obrovská hora stane rovinou. I 
v našich životech se ozve hlučné provolávání: “Došli milosti!”



5

Nestaví-li dům Hospodin, nadarmo se namáhají stavitelé. Nestřeží-li město Hospodin, nadarmo 
bdí strážný. Ž 127,1



6

PROGRAM SOBOTNÍCH SHROMÁŽDĚNÍ A AKTIVIT SBORU PRAHA VINOHRADY V 3. ČTVRTLETÍ ROKU 2022

Změna programu vyhrazena

DATUM
Doprovod SŠ

Doprovod kázání

Uvádění

sobotní školy

Uvádění

bohoslužby
Příběh pro děti Čtení z Bible

Přímluvná modlitba

Modlitba ke kázání

Bohoslužba

s kázáním

Sobotní

odpolední

program

Program

kazatelů

Další

programy a

akce SC

2.7.
Marta Píchová

Marta Píchová
E. Miškej Jarmila Králová -

Ester Grzonková

Lenka Šlachtová

Tomáš Chytrý

Helena Haluzová
Michal Balcar Michal Balcar MP: dovolená

9.7.
Lucie Pavlíková

Lucie Pavlíková
E. Miškej Josef Fuksa -

Lidie Tyukosová

Hana Jiránková

Vladimír Kubík

Otakar Jiránek
Martin Pavlík Edvard Miškej MB: Chodov

16.7. CD
Jarmila

Králová
Jarmila Králová -

Martin Babka

Renata Sikorová

(bude upřesněno)

Josef Fuksa
Michal Balcar

Pavel

Zvolánek
MP: Olšina

23.7. CD E. Miškej
Silvie Chytrá

Dratvová
-

Kathrin Bujok

Eva Součková

Marcela Nováková

Elen Kopecká
Marek Škrla Marek Škrla MB, MP: Olšina

30.7.
Pavla Kloudová

Pavla Kloudová
E. Miškej Eva Šubrtová -

Radek Klempera

Renata Náhunková

Josef Horník

Vladimír Klouda
Luděk Svrček

Zdena

Miškejová

MB: dovolená

MP: EUD kongres

6.8.
Eva Šubrtová

Eva Šubrtová
Josef Fuksa Josef Fuksa -

René Hellebrand

Jana Vozánková

Eva Šubrtová

Eva Gajdůšková
Zbyšek Jonczy

Radka

Škarvadová

MB: Biblický týden

MP: EUD kongres

13.8. CD
S. Chytrá

Dratvová

Silvie Chytrá

Dratvová
-

(bude upřesněno)

Kristýna Staňková

Dan Sedláček

Jan Bárta
Jiří Beneš

Jaroslav

Dvořák

MB: dovolená

MP: víkend UA

mládeže

20.8.
Marta Píchová

Marta Píchová
J. Králová Jarmila Králová -

Vendula Vítek Imram.

Jana Špinarová

Petr Oczko

Libuše Martásková
Michal Balcar Michal Balcar MP: Festival United

27.8.
Pavla Kloudová

Pavla Kloudová

S. Chytrá

Dratvová

Silvie Chytrá

Dratvová
-

Alice Bisaku

Kamil Staněk

Edvard Miškej

(bude upřesněno)
Petr Krynský

Drahoslava

Roubíčková

MB: Chodov

MP: Gospel Camp

3.9.
Eva Šubrtová

Eva Šubrtová

(bude

upřesněno)
Eva Šubrtová Martin Pavlík

Jana Linhartová

Vlasta Jonczyová

Jaroslav Dvořák

Slávek Linhart
Martin Pavlík Jiřina Krejzová MB: Chodov

10.9.
Eva Špinarová

Eva Špinarová

(bude

upřesněno)

Silvie Chytrá

Dratvová
Jan Kreisl

Leona Ramos

Veronika Bijoková

Zbyšek Jonczy

Jiří Šubrt
Jan Kreisl

Veronika

Miškejová

MB, MP: Instalace

Strašnice

17.9. Pavla Kloudová E. Miškej Jarmila Králová -
Dita Krajáková

Jan Bárta

Marta Píchová

Vladimír Kubík
Michal Balcar VP Michal Balcar MP: Vinohrady

24.9.
Eva Špinarová

Eva Špinarová
E. Miškej Josef Fuksa Robert Řehák

Sára Šedivá

Alice Jiráňová

Eva Gajdůšková

Božena Trejbalová
Robert Řehák

Jaroslav

Šotola

MB, MP:

kazatelské

1.10.
Pavla Kloudová

Pavla Kloudová

(bude

upřesněno)

Silvie Chytrá

Dratvová
Soňa Sílová

Eva Špinarová

Antonín Šedivý

(bude upřesněno)

Veronika Miškejová
Soňa Sílová

(bude

upřesněno)
MB: Strašnice



7

PROGRAM SOBOTNÍCH SHROMÁŽDĚNÍ A AKTIVIT SBORU PRAHA VINOHRADY V 3. ČTVRTLETÍ ROKU 2022

Změna programu vyhrazena

DATUM
Doprovod SŠ

Doprovod kázání

Uvádění

sobotní školy

Uvádění

bohoslužby
Příběh pro děti Čtení z Bible

Přímluvná modlitba

Modlitba ke kázání

Bohoslužba

s kázáním

Sobotní

odpolední

program

Program

kazatelů

Další

programy a

akce SC

2.7.
Marta Píchová

Marta Píchová
E. Miškej Jarmila Králová -

Ester Grzonková

Lenka Šlachtová

Tomáš Chytrý

Helena Haluzová
Michal Balcar Michal Balcar MP: dovolená

9.7.
Lucie Pavlíková

Lucie Pavlíková
E. Miškej Josef Fuksa -

Lidie Tyukosová

Hana Jiránková

Vladimír Kubík

Otakar Jiránek
Martin Pavlík Edvard Miškej MB: Chodov

16.7. CD
Jarmila

Králová
Jarmila Králová -

Martin Babka

Renata Sikorová

(bude upřesněno)

Josef Fuksa
Michal Balcar

Pavel

Zvolánek
MP: Olšina

23.7. CD E. Miškej
Silvie Chytrá

Dratvová
-

Kathrin Bujok

Eva Součková

Marcela Nováková

Elen Kopecká
Marek Škrla Marek Škrla MB, MP: Olšina

30.7.
Pavla Kloudová

Pavla Kloudová
E. Miškej Eva Šubrtová -

Radek Klempera

Renata Náhunková

Josef Horník

Vladimír Klouda
Luděk Svrček

Zdena

Miškejová

MB: dovolená

MP: EUD kongres

6.8.
Eva Šubrtová

Eva Šubrtová
Josef Fuksa Josef Fuksa -

René Hellebrand

Jana Vozánková

Eva Šubrtová

Eva Gajdůšková
Zbyšek Jonczy

Radka

Škarvadová

MB: Biblický týden

MP: EUD kongres

13.8. CD
S. Chytrá

Dratvová

Silvie Chytrá

Dratvová
-

(bude upřesněno)

Kristýna Staňková

Dan Sedláček

Jan Bárta
Jiří Beneš

Jaroslav

Dvořák

MB: dovolená

MP: víkend UA

mládeže

20.8.
Marta Píchová

Marta Píchová
J. Králová Jarmila Králová -

Vendula Vítek Imram.

Jana Špinarová

Petr Oczko

Libuše Martásková
Michal Balcar Michal Balcar MP: Festival United

27.8.
Pavla Kloudová

Pavla Kloudová

S. Chytrá

Dratvová

Silvie Chytrá

Dratvová
-

Alice Bisaku

Kamil Staněk

Edvard Miškej

(bude upřesněno)
Petr Krynský

Drahoslava

Roubíčková

MB: Chodov

MP: Gospel Camp

3.9.
Eva Šubrtová

Eva Šubrtová

(bude

upřesněno)
Eva Šubrtová Martin Pavlík

Jana Linhartová

Vlasta Jonczyová

Jaroslav Dvořák

Slávek Linhart
Martin Pavlík Jiřina Krejzová MB: Chodov

10.9.
Eva Špinarová

Eva Špinarová

(bude

upřesněno)

Silvie Chytrá

Dratvová
Jan Kreisl

Leona Ramos

Veronika Bijoková

Zbyšek Jonczy

Jiří Šubrt
Jan Kreisl

Veronika

Miškejová

MB, MP: Instalace

Strašnice

17.9. Pavla Kloudová E. Miškej Jarmila Králová -
Dita Krajáková

Jan Bárta

Marta Píchová

Vladimír Kubík
Michal Balcar VP Michal Balcar MP: Vinohrady

24.9.
Eva Špinarová

Eva Špinarová
E. Miškej Josef Fuksa Robert Řehák

Sára Šedivá

Alice Jiráňová

Eva Gajdůšková

Božena Trejbalová
Robert Řehák

Jaroslav

Šotola

MB, MP:

kazatelské

1.10.
Pavla Kloudová

Pavla Kloudová

(bude

upřesněno)

Silvie Chytrá

Dratvová
Soňa Sílová

Eva Špinarová

Antonín Šedivý

(bude upřesněno)

Veronika Miškejová
Soňa Sílová

(bude

upřesněno)
MB: Strašnice



8

SBOROVÝ VÍKEND



9



10

KŘEST MANŽELŮ RAMOSOVÝCH



11

NÁVŠTĚVA MARUŠKY MRHALOVÉ



12

27.6. Palkosková Ester
27.6. Jiříček Jan
30.6. Kolářová Gabriela

2.7. Šebestová Jana

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtka na adresu 
vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl�h
��	�	��!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – 1. TES 5,9-11

Vždyť Bůh nás neurčil k tomu, abychom propadli jeho hněvu, nýbrž abychom došli 
spásy skrze našeho Pána Ježíše Krista.

On zemřel za nás, abychom my, ať živí či zemřelí, žili spolu s ním.
Proto se navzájem povzbuzujte a buďte jeden druhému oporou, jak to již činíte.

Český ekumenický překlad

For God hath not appointed us to wrath, but to obtain salvation by our Lord Jesus 
Christ,

Who died for us, that, whether we wake or sleep, we should live together with him.
Wherefore comfort yourselves together, and edify one another, even as also ye do.

King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

